
ШЕНКУРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

10 октября 2022 г. № 39/389-5 

г. Шенкурск 

 

О результатах выборов депутатов Собрания депутатов вновь образованного 

муниципального образования «Шенкурский муниципальный округ 

Архангельской области» первого созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 1 

 

В соответствии с протоколом № 1 Шенкурской территориальной 

избирательной комиссии о результатах  выборов по трехмандатному 

избирательному округу № 1, в голосовании приняло участие 350 избирателей, 

что составляет 19,71 %  от числа избирателей, включенных в списки на момент 

окончания голосования. Число голосов избирателей, поданных за 

зарегистрированных кандидатов: 

Гуркова Елена Ивановна - 146 41,71% 

Маковецкая Татьяна Юрьевна - 37 10,57% 

Попов Павел Павлович - 135 38,57% 

Чертова Елена Анатольевна - 198 56,57% 

 

Руководствуясь статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ                          

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 82 Закона Архангельской 

области от 08.11.2006 № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного 

самоуправления в Архангельской области», Шенкурская территориальная 

избирательная комиссия постановляет: 

1.  Признать выборы депутатов Собрания депутатов вновь образованного 

муниципального образования «Шенкурский муниципальный округ 

Архангельской области» первого созыва по трехмандатному избирательному 

округу № 1 состоявшимися, а результаты выборов – действительными. 

2. Признать избранными депутатами Собрания депутатов вновь 

образованного муниципального образования «Шенкурский муниципальный 

округ Архангельской области» первого созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 1, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании: 

Гуркову Елену Ивановну, 

Попова Павла Павловича, 

Чертову Елену Анатольевну. 
 



3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Шенкурского муниципального района в разделе Шенкурской 

территориальной избирательной комиссии и в районной газете «Важский край».  

 

Председатель комиссии     В.А. Птицын 

 

Секретарь  комиссии      Н.Р. Кузнецова 


